
X. Obre 2. Okres Hodnota Zachování Využiti

Bílovec Nový J ičín

3. Kraj 4. Por. číslo

Evidenční list nem ovité kulturní pam átky Severomoravský 25371  /  8 -1532

K /  ^  52'  (označení) památky I 7. Ochranné pásmo 1

6. Bližší označení umístěni památky 8. Vlaslník (správce, trvalý uživatel)

. l i l  1 osada ( í . v f ř ) ^ ^  řP- 6 91 -VÓ Nevý Jičín  OVM N ový J i č i n
,s Tf » ,  j i  pare. c . j f Z r t f b -  20  4 s t .  Městské vlastivědné museum v Bílovci, Zámecká
«  ̂ 5  ̂ | f  ulice (náměatí), popř. místní trať, Č. parcely aj. g cj

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě 1 jiné výzdoby)

Zděný omítnutý jednopatrový dům na obdélném půdorysu o 2 x 5 okenních osách. Fasáda hladká, členěná profilovanou korunní římsou, na níž 
š t í t  s horní čá stí mohutně konkávně vypjatou a postranními konvexně a konkávně vybranými. Ve š t ítu  tř i oválná okénka. Střecha mansardo
vá s vikýřky, krytá šindelem. Dům situován štítem  do u lic e . Vstup v ose d e lš í strany. M ístnosti plochostropé.

10. Čas»*«, slohové a m torské určeni I 11, Památkové movité z&řížení

Z poloviny 1 8 .s to le t í .

n i m i - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
^ ^ E L S  _____________________________________________________________________________________________________________ _____________________



•-■ Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany 15. Odkaz na literatura

Malebná barokní architektura se šindelovou střechou.

13. Stav zachováni památky a případné návrhy opatřeni 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Dobrý, nevhodně omítnuto. KSPPOP Ostrava
i 985 i Stav 1 - provedena GO - fasáda vhodně obnovena, celkově ve 

výborném stavu.
t996s renovace fasády

14. Dříve já! i současný způsob využili a případné návrhy opatření 17. Odkaz na měřlekou a jinou dokumentaci

á - í W  c-ý&ř,
ih ritť W * / i - i f

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 18. Evidenční list’zpracova 1 (jméno, datum, podpis)
Kulturní památky okresu Nový Jičín, str. 18
Zděný dvoupodlažní dům hloubkové dispozice situovaný v jihových. roh» ^dr^řavl^tková
náměstí. Dům má hladkou fasádu, po obvodu západní, jižní a severní I996srevize Koubová 
zdi obíhá profilovaná korunní římsa, která se za a linuje přes nároží 
severní zdi. Do Zámecké ul. je situováno štítové průčelí se dvěma 
okenními osami a barokním dvouetážovýra volutovým křidtw štítem 
s trojicí oválných okének. Hlavni vchod do budovy je přibližně
ve středu jižní boční fasády, která je otočena do zahrádky sousedíc! "aranr.záiukep,..
V ých od n í fa s á d a  (p ů vod n ě d v o v n f)  Je S la n ě n é  d v o j i c i  o k e n n íc h  oa » . z J t n ^ i ....
a není završena štítem. Okna lícuji s fasádou. K domu zleva přiléhal
přízemni objekt, po jeho zbořeni v 5 0. letech 20. st. byla severní j A
zed nově upravena - zůstala slepá, pouze v podtstřeší ji ělení dvě p >- |
dálná, le* Střecha je mansardová, krytá šindelem, nad jižní a vých. f is. 
jsou vikýře. Interiér je plochostropý. Dům pochází z pol. t8. st.,sp>užil
jako správ, bud, při zámku. V současnosti je zde pobočka Okr, vlast, muzea v NJ ž_________ __________

' " j  ř; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  :. . . . .  . .  . . . . . .  j


